

ORÇAMENTO DE PREÇOS:

DADOS DA EMPRESA: RAZÃO SOCIAL: STORTE E FONTES LTDA – ME /// NOME FANTASIA: STORTE INFORMÁTICA  
 /// CNPJ: 13.027.126/0001-00 /// INSCRIÇÃO ESTADUAL: 29.428.409-5 /// END.: Av. Bernardo Sayão, nº 980  
 ala 04, Setor Centro, Paraíso do Tocantins - Tocantins, CEP 77.600-000. /// CONTATO: (63)-3361-1536 – HYGGO  
 FREDERICO EDUARDO /// EMAIL: [stortedistribuidora@gmail.com](mailto:stortedistribuidora@gmail.com)

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA ENTREGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	15	UND	APOIO DE PÉ ERGONOMICO - SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; PÉS EMBORRACHADOS; AJUSTÁVEL DE ACORDO A NECESSIDADE E CONFORTO; RESISTENTE A UMIDADE; ÂNGULO DE AJUSTE ENTRE 0 E 180º; MEDIDAS: 13,7 CM X 35,5 CM X 45,7 CM (ALT X LARG X COMPR.) ACABAMENTO: POLIPROPILENO COM CERTIFICAÇÃO NA NR17.	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
2	08	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIA DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA.	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
3	02	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIA DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA.	R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00

			ANTIFERRUGEM; PINTURA EM EPÓXI; NA COR CINZA		
8	10	UND	ARMÁRIO EM AÇO PARA ESCRITÓRIO - FORMATO 1,00 M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,40 M PROFUNDIDADE, 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
9	05	UND	ARMÁRIO BAIXO PARA ESCRITÓRIO - 2 PORTAS, 1 PRATELEIRA, 0,80 - LARGURA, 0,40 - PROFUNDIDADE, 0,80 - ALTURA, CHAVES, CHAPA DE MADEIRA MDP DE 18MM COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO, ACABAMENTO EM PVC, VARIAS CORES	R\$ 799,00	R\$ 3.995,00
10	05	UND	ARMÁRIOS DE MDF - DUAS PORTAS (1,98 X 1,20) E (1,60 X 0,80).	R\$ 2.150,00	R\$ 10.750,00
11	7	UND	ARMÁRIO SUSPENSO - EM INOX PARA COZINHA, TRÊS PORTAS.	R\$ 1.300,00	R\$ 9.100,00
12	3	UND	BEBEDOURO 2 TORNEIRAS INDUSTRIAL DE INOX 25 L - BIVOLT (127V OU 220); 25 LITROS; CAPACIDADE 80 PESSOAS; REGUL GEM DE TEMPERATURA; TODO EM AÇO INOX; INDICAÇÕES: USO INDUSTRIAL E COMERCIAL; COMPRIMENTO: 40,0 CM; LARGURA: 33,0 CM; ALTURA: 130,0; PESO: 30,0 KG.	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00
13	10	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR LONDRES - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; TINTA EPÓXI AQUECIDA CERCA DE 210° C; PONTEIRA DE POLIPROPILENO; MODELO: LONDRES. PESO: 4,40 KG - ALTURA: 83 CM - LARGURA: 55 CM -	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00

			BRAÇOS; FABRICADO EM POLIURETANO; CAPACIDADE APROXIMADA 140 KG.		
22	1	UND	<p><b>CÂMERA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL -</b> RESOLUÇÃO DE 16 MPIXEL; SENSOR DE IMAGEM CMOS; FORMATO DE IMAGEM 16:9 E 4:3; TAMANHO DA IMAGEM DE 4800X3600 PIXELS; SENSIBILIDADE ISO 80 A 3200; SUPORTE A IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL E INGLÊS; VISOR ELETRÔNICO DE 0,2" E VISOR DE LCD POLICROMÁTICO DE 3", RESOLUÇÃO 720P; MEMÓRIA INTERNA DE 10 MB; SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH COM CAPACIDADE DE 16 GB; LENTE DE CRISTAL COM ZOOM ÓTICO DE 30X;</p> <p>12) FOCO AUTOMÁTICO E MANUAL COM 30 ÁREAS DE FOCO; OBTURADOR MECÂNICO/ELETRÔNICO COM VELOCIDADE DE 0,02 A 1 S; EQUILÍBRIO DE BRANCO MANUAL E COM FUNÇÕES PRÉ-DEFINIDAS; CAPACIDADE DE GERAÇÃO DE FILME EM ALTA RESOLUÇÃO(1080P/ 30QPS); DATADOR DE FOTOS; TIME PROGRAMÁVEL; FLASH ACOPLADO COM ALCANCE DE 2 MTS; PORTA USB PARA TRANSFERENCIA DE DADOS E PORTA AV PARA AUDIO E VIDEO; PORTA HDMI; MODO DE EXPOSIÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO VIA BATERIA INTERNA LI-ION CARREGÁVEL COM DURAÇÃO DE 200 DISPAROS; CARREGADOR/FONTE ALIMENTAÇÃO COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, OPERANDO DE 100 A 240 VAC DE ENTRADA, 60 HZ; SOFTWARE DE VISUALIZAÇÃO/TRANSFERÊNCIA DE IMAGENS PARA PLATAFORMA MS-WINDOWS 7.</p>	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
23	1	UND	<p><b>ESCADA 04 DEGRAUS - EM TUBO DE ALUMÍNIO</b> COM 04 (QUATRO) DEGRAUS, SUPORTA PESO ATE 120 KG - COM HASTE DE SEGURANÇA - COM TAPETE DE BORRACHA. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DO FABRICANTE.</p>	R\$ 450,00	R\$ 450,00
24	15	UND	<p><b>ESTANTE DE AÇO - COMPOSTO POR MÍNIMO 05</b> PRATELEIRAS; CONFECCIONADA EM CHAPA 24; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 0,92 X 0,30, COR CINZA.</p>	R\$ 650,00	R\$ 9.750,00

			CARBONO PINTURA; EPÓXI REVESTIMENTO BP.		
32	15	UND	MESA DE STANDARD 120CM, ALTURA: 75CM ±2CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES.	R\$ 949,00	R\$ 14.235,00
33	10	UND	MESA PARA IMPRESSORA - MESA EM MELANINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 X 0,43 X 0,75 CM; TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA; REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR POR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA, COM BORDAS EM PVC FLEXÍVEL; ESTRUTURA DO TUBO 50 X 30; PINTURA EPOXI, COR AZUL	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
34	50	UND	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO - BRANCA; COMPRIMENTO 70 CM; LARGURA 70 CM; ALTURA 70,5 CM.	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
35	5	UND	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FLS P/ ESPIRAL SIMPLES.	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00
36	01	UND	PROJETOR MULTIMÍDIA - RESOLUÇÃO SVGA (800 X 600) OU SUPERIOR; LUMINOSIDADE 2500 OU SUPERIOR; LÂMPADA 200 UHE, 4000 H (ALTO BRILHO), 5000 H (BAIXO BRILHO); LENTE FIXA; FOCO MANUAL FN 1:44, FOCO 16,6MM, ZOOM 1.0; CONEXÕES ENTRADA: 1 VGA (MINI D-SUB 15 PIN) (1 DIN 4 PIN), 1 VIDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA), 1 USB (MINI JACK) E USB TIPO B (VIDEO DE COMPUTADOR); CONEXÕES DE SAÍDA: 1 VGA (MINI D-SUB 15 PIN) - RETORNO PARA MONITOR; CABO DE FORÇA PADRÃO ABNT NBR 14136; CONFORME PARECER TÉCNICO.	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
37	03	UND	REFRIGERADOR FOST FREE DUPLEX- CAPACIDADE MÍNIMA DE 375 LITROS; VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA DE TEMPERATURA; 2 PORTAS.	R\$ 5.950,00	R\$ 17.850,00
38			SUPORTE DO PROJETOR - ALTO-FALANTE CARRINHO COM BANDEJA E 360 GRAUS; RODA	R\$ 400,00	R\$ 400,00

# storte

INFORMÁTICA  
VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

000016

			FORNECEDOR DE 12 MESES.		
43	15	UND	<p>APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - TECLA LOCALIZADORES DE MANO FONE; INDICADOR DE BATERIA FRACA; AJUSTE DE VOLUME RECEPÇÃO; AJUSTE DE VOLUME DE CAMPAINHA; BATERIA/PILHA RECARREGÁVEL COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 90 HORAS EM MODO REPOUSO E MÍNIMO DE 9 HORAS EM USO CONTÍNUO; FONTE BIVOLT 110 - 220 V. COMPATÍVEL COM OS PADRÕES BRASILEIROS DE TELECOMUNICAÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO</p>	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
44	01	UND	<p>CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH POTÊNCIA 40 W RMS , CONEXÃO PARA 1 MICROFONE , CARTÃO MICRO SD, PENDRIVE, RÁDIO FM INTEGRADO, SOM HI-FI DE ALTA QUALIDADE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO. POSSUI LÂMPADAS LED RGB . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CONEXÃO BLUETOOTH: ENTRADA PARA PENDRIVE:(USB) ENTRADA PARA CARTÃO SD: SOM HI-FI DE ALTA QUALIDADE: RÁDIO FM INTEGRADO CONEXÃO PARA 1 MICROFONE: FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO: IDEAL PARA PCS, NOTEBOOKS, SMARTPHONES, TABLETS, TVS, MP3 E MP4 PLAYERS DISPLAY EM LED INDICADOR DE FUNCÕES: PORTÁTIL. BATERIA INTERNA DE EXCELENTE AUTONOMIA PERMITE USO SIMULTÂNEO COM BATERIA EXTERNA DE LÍTIU CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 APARELHO DE RADIODIFUSÃO 01 MANUAL 01 CONTROLE REMOTO 01 CABO DE ÁUDIO 01 MICROFONE COM FIO ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 40W RMS ALIMENTAÇÃO:9V DC CAPACIDADE DA BATERIA INTERNA: 3000MA FREQUÊNCIA DE RESPOSTA:100HZ 20 KHZ IMPEDÂNCIA: 4 OHMS SENSIBILIDADE 85D DIMENSÕES:43,5CM X 27,2CM X 3,5CM</p>	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

Licitante: JM SILVA PAPELARIA EIRELI – ME

CNPJ: 17.158.968/0001-43

Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 1.010 centro - Paraíso do Tocantins – TO.

Dados da empresa:

Razão Social: JM SILVA PAPELARIA EIRELI – ME

NPJ (MF): 17.158.968/0001-43 Inscrição Estadual: 294494600

Endereço: Av. Bernardo Sayão, 1.010 centro Fone/fax: (63) 3602-1740.

EP: 77600-000 Cidade: Paraíso do Tocantins Estado: Tocantins

Inscrição do Brasil AG: 0804-4 C/C: 38.164-0

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA ENTREGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	15	UND	APOIO DE PÉ ERGONOMICO - SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; PÉS EMBORRACHADOS; AJUSTÁVEL DE ACORDO A NECESSIDADE E CONFORTO; RESISTENTE A UMIDADE; ÂNGULO DE AJUSTE ENTRE 0 E 180º; MEDIDAS: 13,7 CM X 35,5 CM X 45,7 CM (ALT X LARG X COMPR.) ACABAMENTO: POLIPROPILENO COM CERTIFICAÇÃO NA NR17.	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
2	08	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIA DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA.	R\$ 3.650,00	R\$ 29.200,00
3	02	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIA DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA.	R\$ 6.250,00	R\$ 12.500,00
4	10	UND	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS – DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO; GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE CARGA DE 10KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO; SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ; ALTURA: 1,33M, LARGURA: 0,46M, PROFUNDIDADE: 0,49M, CHAPA: 26, FORNECIDO COM 02 (DUAS) CHAVES.	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00

17.158.968/0001-43

JM Silva Papelaria Eireli-ME

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 1010  
CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS - TO

*Leide Aciore Lopes*JM SILVA PAPELARIA EIRELI – ME  
CNPJ: 17.158.968/0001

Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 1.010 centro - Paraíso do Tocantins – TO.

			LONDRES. PESO: 4,40 KG - ALTURA: 83 CM - LARGURA: 55 CM - PROFUNDIDADE: 57 CM- ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM.		
14	25	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR PALITO - ALTURA: 85 CM LARGURA: 43 CM; NYLON E FERRO; REVESTIMENTO EM TECIDO; ESTOFADA.	R\$ 520,00	R\$ 13.000,00
15	20	UND	CADEIRAS GIRATÓRIAS C/ BRAÇOS DIGITADOR - CAPACIDADE 120 KG, ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA: 55CM ALTURA MÍNIMA: 43 CM; BACK SYSTEM DE REGULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS NR17; REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE ÓTIMA QUALIDADE.	R\$ 730,00	R\$ 14.600,00
16	15	UND	CADEIRAS GIRATÓRIAS C/ BRAÇOS EXECUTIVA/DIRETOR - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 130 KG; REGULAGEM DE ALTURA E BRAÇO REGULÁVEL;	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
17	5	UND	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - PRETO BASE GIRATÓRIA. MATERIAL:PU; COR: PRETO; PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 150 KG; MEDIDAS ENCOSTO - LARGURA:51CM, ALTURA: 79CM; ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 123CM, ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 115CM; ASSENTO PROFUNDIDADE: 50CM, LARGURA: 51CM, ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 54CM, ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 46CM.	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
18	50	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA BASE PALITO- ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. COR AZUL , CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PINTURA EPÓXI.	R\$ 420,00	R\$ 21.000,00
19	30	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA BASE PALITO- ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. COR PRETA , CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PINTURA EPÓXI.	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
20	10	UND	CADEIRA LONGARINA - 3 LUGARES; ACENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA.	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
21	50	UND	CADEIRA POLTRONA DE PLÁSTICO - MODELO BOA VISTA ANTARES BRANCA; COM APOIO PARA BRAÇOS; FABRICADO EM POLIURETANO; CAPACIDADE APROXIMADA 140 KG.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
22			CÂMERA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL - RESOLUÇÃO DE 16 MPIXEL; SENSOR DE IMAGEM CMOS; FORMATO DE IMAGEM 16:9 E 4:3; TAMANHO DA IMAGEM DE 4800X3600 PIXELS; SENSIBILIDADE ISO 80 A 3200; SUPORTE A IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL E INGLÊS; VISOR ELETRÔNICO DE 0,2" E VISOR DE LCD POLICROMÁTICO DE 3", RESOLUÇÃO 720P; MEMÓRIA INTERNA DE 10 MB; SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH COM CAPACIDADE DE 16 GB; LENTE DE CRISTAL COM ZOOM ÓTICO DE 30X;	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00

17.158.968/0001-43

JM Silva Papelaria Eireli-ME

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 1010  
CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS - TO

	10	UND	ESCRIVANINHA; EM MADEIRA AGLOMERADA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MINIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE AÇO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.		
31	15	UND	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS - PÉ DE AÇO CARBONO PINTURA; EPÓXI REVESTIMENTO BP.	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
32	15	UND	MESA DE STANDARD 120CM, ALTURA: 75CM ±2CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES.	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
33	10	UND	MESA PARA IMPRESSORA - MESA EM MELANINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 X 0,43 X 0,75 CM; TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA; REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR POR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA, COM BORDAS EM PVC FLEXÍVEL; ESTRUTURA DO TUBO 50 X 30; PINTURA EPOXI, COR AZUL	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
34	50	UND	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO - BRANCA; COMPRIMENTO 70 CM; LARGURA 70 CM; ALTURA 70,5 CM.	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
35	5	UND	PERFURADOR P/ ENCADERNAÇÃO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FLS P/ ESPIRAL SIMPLES.	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00
36	01	UND	PROJETOR MULTIMÍDIA - RESOLUÇÃO SVGA (800 X 600) OU SUPERIOR; LUMINOSIDADE 2500 OU SUPERIOR; LÂMPADA 200 UHE, 4000 H (ALTO BRILHO), 5000 H (BAIXO BRILHO); LENTE FIXA; FOCO MANUAL FN 1:44, FOCO 16,6MM, ZOOM 1.0; CONEXÕES ENTRADA: 1 VGA (MINI D-SUB 15 PIN) (1 DIN 4 PIN), 1 VIDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA), 1 USB (MINI JACK) E USB TIPO B (VIDEO DE COMPUTADOR); CONEXÕES DE SAÍDA: 1 VGA (MINI DSUB 15 PIN) - RETORNO PARA MONITOR; CABO DE FORÇA PADRÃO ABNT NBR 14136; CONFORME PARECER TÉCNICO.	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00
37	03	UND	REFRIGERADOR FOST FREE DUPLEX- CAPACIDADE MÍNIMA DE 375 LITROS; VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA DE TEMPERATURA; 2 PORTAS.	R\$ 5.800,00	R\$ 17.400,00
38			SUPOORTE DO PROJETOR - ALTO-FALANTE CARRINHO COM	R\$ 420,00	R\$ 420,00

17.158.968/0001-43

JM Silva Papelaria Eireli-ME

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 1010  
CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS - TO

JM SILVA PAPELARIA EIRELI - ME  
CNPJ: 17.158.968/0001

Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 1.010 centro - Paraíso do Tocantins - TO.



		QUALIDADE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO. POSSUI LÂMPADAS LED RGB . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CONEXÃO BLUETOOTH: ENTRADA PARA PENDRIVE:(USB) ENTRADA PARA CARTÃO SD: SOM HI-FI DE ALTA QUALIDADE: RÁDIO FM INTEGRADO CONEXÃO PARA 1 MICROFONE: FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO: IDEAL PARA PCS, NOTEBOOKS, SMARTPHONES, TABLETS, TVS, MP3 E MP4 PLAYERS DISPLAY EM LED INDICADOR DE FUNCÕES: PORTÁTIL. BATERIA INTERNA DE EXCELENTE AUTONOMIA PERMITE USO SIMULTÂNEO COM BATERIA EXTERNA DE LÍTIO CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 APARELHO DE RADIODIFUSÃO 01 MANUAL 01 CONTROLE REMOTO 01 CABO DE ÁUDIO 01 MICROFONE COM FIO ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 40W RMS ALIMENTAÇÃO:9V DC CAPACIDADE DA BATERIA INTERNA: 3000MA FREQUÊNCIA DE RESPOSTA:100HZ 20 KHZ IMPEDÂNCIA: 4 OHMS SENSIBILIDADE 85D DIMENSÕES:43,5CM X 27,2CM X 3,5CM	
--	--	---	--

OTAL GERAL: R\$ 450.280,00 (quatrocentos e cinquenta mil, duzentos e oitenta reais.)

17.158.968/0001-43

JM Silva Papelaria Eireli-ME

AV. BERNARDO SAYÃO Nº 1010  
CENTRO - CEP 77600-000

PARAÍSO DO TOCANTINS - TO

JM SILVA PAPELARIA EIRELI - ME  
CNPJ: 17.158.968/0001

Endereço: Avenida Bernardo Sayão, 1.010 centro - Paraíso do Tocantins - TO.

ORÇAMENTO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PARA ENTREGA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	15	UND	<b>APOIO DE PÉ ERGONOMICO</b> - SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; PÉS EMBORRACHADOS; AJUSTÁVEL DE ACORDO A NECESSIDADE E CONFORTO; RESISTENTE A UMIDADE; ÂNGULO DE AJUSTE ENTRE 0 E 180°; MEDIDAS: 13,7 CM X 35,5 CM X 45,7 CM (ALT X LARG X COMPR.) ACABAMENTO: POLIPROPILENO COM CERTIFICAÇÃO NA NR17.	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
2	08	UND	<b>AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS</b> - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIAS DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA.	R\$ 3.750,00	R\$ 30.000,00
3	02	UND	<b>AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS</b> - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIAS DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA.	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
4	10	UND	<b>ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS</b> - DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO; GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE CARGA DE 10KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO; SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ; ALTURA: 1,33M, LARGURA: 0,46M, PROFUNDIDADE: 0,49M, CHAPA: 26, FORNECIDO COM 02 (DUAS) CHAVES.	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00
5	10	UND	<b>ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS</b> - DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO; GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE CARGA DE 10KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO; SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ; ALTURA: 1,33M, LARGURA: 0,46M, PROFUNDIDADE: 0,49M, CHAPA: 26, FORNECIDO COM 02 (DUAS) CHAVES. COR AZUL	R\$ 1.450,00	R\$ 14.500,00

MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP. DE INF. E PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 28.734.781/0001-67

28.734.781/0001-67  
MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP.  
DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI  
Rua Santos Dumont nº 834 - Setor Oeste  
CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins-TO

	20	UND	CAPACIDADE 120 KG, ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA: 55CM ALTURA MÍNIMA: 43 CM; BACK SYSTEM DE REGULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS NR17; REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE ÓTIMA QUALIDADE.		
16	15	UND	CADEIRAS GIRATÓRIAS C/ BRAÇOS EXECUTIVA/DIRETOR - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 130 KG; REGULAGEM DE ALTURA E BRAÇO REGULÁVEL;	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
17	5	UND	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE - PRETO BASE GIRATÓRIA. MATERIAL:PU; COR: PRETO; PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 150 KG; MEDIDAS ENCOSTO - LARGURA:51CM, ALTURA: 79CM; ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 123CM, ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 115CM; ASSENTO PROFUNDIDADE: 50CM, LARGURA: 51CM, ALTURA MÁXIMA ATÉ O CHÃO: 54CM, ALTURA MÍNIMA ATÉ O CHÃO: 46CM.	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
18	50	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA BASE PALITO- ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. COR AZUL , CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PINTURA EPÓXI.	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
19	30	UND	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA BASE PALITO- ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA. COR PRETA , CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PINTURA EPÓXI.	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
20	10	UND	CADEIRA LONGARINA - 3 LUGARES; ACENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA.	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
21	50	UND	CADEIRA POLTRONA DE PLÁSTICO - MODELO BOA VISTA ANTARES BRANCA; COM APOIO PARA BRAÇOS; FABRICADO EM POLIURETANO; CAPACIDADE APROXIMADA 140 KG.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
22	1	UND	CÂMERA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL - RESOLUÇÃO DE 16 MPIXEL; SENSOR DE IMAGEM CMOS; FORMATO DE IMAGEM 16:9 E 4:3; TAMANHO DA IMAGEM DE 4800X3600 PIXELS; SENSIBILIDADE ISO 80 A 3200; SUPORTE A IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL E INGLÊS; VISOR ELETRÔNICO DE 0,2" E VISOR DE LCD POLICROMÁTICO DE 3", RESOLUÇÃO 720P; MEMÓRIA INTERNA DE 10 MB; SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH COM CAPACIDADE DE 16 GB; LENTE DE CRISTAL COM ZOOM ÓTICO DE 30X; 12) FOCO AUTOMÁTICO E MANUAL COM 30 ÁREAS DE FOCO; OBTURADOR MECÂNICO/ELETRÔNICO COM VELOCIDADE DE 0,02 A 1 S; EQUILÍBRIO DE BRANCO MANUAL E COM FUNÇÕES PRÉ-DEFINIDAS; CAPACIDADE DE GERAÇÃO DE FILME EM ALTA RESOLUÇÃO(1080P/	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00

MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP. DE INF. E PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 28.734.781/0001-67

28.734.781/0001-67  
MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP.  
DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI  
Rua Santos Dumont nº 834 - Setor Oeste  
CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins-TO

000023


	10	UND	EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MINIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE ACO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.		
31	15	UND	<b>MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS - PÉ DE AÇO CARBONO PINTURA; EPÓXI REVESTIMENTO BP.</b>	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
32	15	UND	MESA DE STANDARD 120CM, ALTURA: 75CM ±2CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES.	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
33	10	UND	<b>MESA PARA IMPRESSORA - MESA EM MELANINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 X 0,43 X 0,75 CM; TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA; REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR POR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA, COM BORDAS EM PVC FLEXÍVEL; ESTRUTURA DO TUBO 50 X 30; PINTURA EPOXI, COR AZUL</b>	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
34	50	UND	<b>MESA QUADRADA DE PLÁSTICO - BRANCA; COMPRIMENTO 70 CM; LARGURA 70 CM; ALTURA 70,5 CM.</b>	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
35	5	UND	<b>PERFURADOR P/ ENCADENAÇÃO - CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FLS P/ ESPIRAL SIMPLES.</b>	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00
36	01	UND	<b>PROJETOR MULTIMÍDIA - RESOLUÇÃO SVGA (800 X 600) OU SUPERIOR; LUMINOSIDADE 2500 OU SUPERIOR; LÂMPADA 200 UHE, 4000 H (ALTO BRILHO), 5000 H (BAIXO BRILHO); LENTE FIXA; FOCO MANUAL FN 1:44, FOCO 16,6MM, ZOOM 1.0; CONEXÕES ENTRADA: 1 VGA (MINI D-SUB 15 PIN) (1 DIN 4 PIN), 1 VIDEO COMPONENTE (COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA), 1 USB (MINI JACK) E USB TIPO B (VIDEO DE COMPUTADOR); CONEXÕES DE SAÍDA: 1 VGA (MINI D SUB 15 PIN) - RETORNO PARA MONITOR; CABO DE FORÇA PADRÃO ABNT NBR 14136; CONFORME PARECER TÉCNICO.</b>	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
37			<b>REFRIGERADOR FOST FREE DUPLEX- CAPACIDADE MÍNIMA</b>	R\$ 6.000,00	R\$ 18.000,00

MEGA COM VAR., E ATAC. DE EQUIP. DE INF. E PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 28.734.781/0001-67

28.734.781/0001-67  
MEGA COM VAR., E ATAC. DE EQUIP.  
DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI  
Rua Santos Dumont nº 834 - Setor Oeste  
CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins-TO

			DURAÇÃO MÍNIMA DE 90 HORAS EM MODO REPOUSO E MÍNIMO DE 9 HORAS EM USO CONTÍNUO; FONTE BIVOLT 110 - 220 V, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES BRASILEIROS DE TELECOMUNICAÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO		000024
44	01	UND	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH POTÊNCIA 40 W RMS , CONEXÃO PARA 1 MICROFONE , CARTÃO MICRO SD, PENDRIVE, RÁDIO FM INTEGRADO, SOM HI-FI DE ALTA QUALIDADE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO. POSSUI LÂMPADAS LED RGB . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CONEXÃO BLUETOOTH: ENTRADA PARA PENDRIVE:(USB) ENTRADA PARA CARTÃO SD: SOM HI-FI DE ALTA QUALIDADE: RÁDIO FM INTEGRADO CONEXÃO PARA 1 MICROFONE: FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO: IDEAL PARA PCS, NOTEBOOKS, SMARTPHONES, TABLETS, TVS, MP3 E MP4 PLAYERS DISPLAY EM LED INDICADOR DE FUNCÕES: PORTÁTIL. BATERIA INTERNA DE EXCELENTE AUTONOMIA PERMITE USO SIMULTÂNEO COM BATERIA EXTERNA DE LÍTIO CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 APARELHO DE RADIODIFUSÃO 01 MANUAL 01 CONTROLE REMOTO 01 CABO DE ÁUDIO 01 MICROFONE COM FIO ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 40W RMS ALIMENTAÇÃO:9V DC CAPACIDADE DA BATERIA INTERNA: 3000MA FREQUÊNCIA DE RESPOSTA:100HZ 20 KHZ IMPEDÂNCIA: 4 OHMS SENSIBILIDADE 85D DIMENSÕES:43,5CM X 27,2CM X 3,5CM	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00

OTAL GERAL: R\$ 445.738,00 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais.)

  
MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP. DE INF. E PAPELARIA EIRELI  
CNPJ: 28.734.781/0001-67

28.734.781/0001-67  
MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP.  
DE INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI  
Rua Santos Dumont nº 834 - Setor Oeste  
CEP 77600-000 - Paraíso do Tocantins-TO

Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
 Rua Jose Otavio Nº S/N  
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
 CNPJ: 17.930.584/0001-05  
 Telefone: 33612251 – 36025382

### ORÇAMENTO

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS/TO

Item	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO	Valor Unt	Valor Total
1	15	UND	APOIO DE PÉ ERGONOMICO - SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; PÉS EMBORRACHADOS; AJUSTÁVEL DE ACORDO A NECESSIDADE E CONFORTO; RESISTENTE A UMIDADE; ÂNGULO DE AJUSTE ENTRE 0 E 180º; MEDIDAS: 13,7 CM X 35,5 CM X 45,7 CM (ALT X LARG X COMPR.) ACABAMENTO: POLIPROPILENO COM CERTIFICAÇÃO NA NR17.	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
2	8	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS - VOLTAGEM 220V; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO; CONTROLE DE TEMPERATURA; COR DO PAINEL BRANCO; FILTRO ANTI BACTÉRIA DE ALTA PERFORMANCE LAVÁVEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO ANTI CORROSÃO, REFRIGERA, VENTILA E DESUMIDIFICA	R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00

Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
 Rua Jose Otavio Nº S/N  
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
 CNPJ: 17.930.584/0001-05  
 Telefone: 33612251 – 36025382

5	10	UND	ARMÁRIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS – DISPÕE DE SISTEMA DE FECHADURA DE MIOLO; GAVETAS FUNCIONAM EM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON COM CAPACIDADE DE CARGA DE 10KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDO; SUBMETIDO A PRÉ-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTÍNUA, COM TINTA A PÓ; ALTURA: 1,33M, LARGURA: 0,46M, PROFUNDIDADE: 0,49M, CHAPA: 26, FORNECIDO COM 02 (DUAS) CHAVES. COR AZUL	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
6	25	UND	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS C/ 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS - MATÉRIA PRIMA EM MDP; PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI COM ACABAMENTO FOSCO; ALTURA 160 CM, LARGURA 80 CM, PROF 42 CM.	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00
7	10	UND	ARMÁRIO DE AÇO - 02 PORTAS DE ABRIR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,97 X 0,90 X 0,45 M = (AXLXP); CONTENDO: 02 PORTAS DE ABRIR COM DIVISOR VERTICAL; UMA FECHADURA POR PORTA, 04 PRATELEIRAS POR DIVISÃO; AS CHAPAS DE AÇO DEVERÃO TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,79MM, PARA O CORPO, PORTAS E PRATELEIRAS; AS FOLHAS DE AÇO DEVERÃO TER TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; PINTURA EM EPÓXI; NA COR CINZA	R\$ 1.810,00	R\$ 18.100,00

Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
 Rua Jose Otavio Nº 5/N  
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
 CNPJ: 17.930.584/0001-05  
 Telefone: 33612251 – 36025382

13	10	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR LONDRES - ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TINTA EPÓXI AQUECIDA CERCA DE 210º C; PONTEIRA DE POLIPROPILENO; MODELO: LONDRES. PESO: 4,40 KG - ALTURA: 83 CM - LARGURA: 55 CM - PROFUNDIDADE: 57 CM - ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM.	R\$ -	R\$ -
14	25	UND	CADEIRA DE ESCRITÓRIO INTERLOCUTOR PALITO - ALTURA: 85 CM LARGURA: 43 CM; NYLON E FERRO; REVESTIMENTO EM TECIDO; ESTOFADA.	R\$ 410,00	R\$ 10.250,00
15	20	UND	CADEIRAS GIRATÓRIAS C/ BRAÇOS DIGITADOR - CAPACIDADE 120 KG, ALTURA MÁXIMA DA CADEIRA: 55CM ALTURA MÍNIMA: 43 CM; BACK SYSTEM DE REGULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS NR17; REVESTIDO EM TECIDO 100% POLIÉSTER DE ÓTIMA QUALIDADE.	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
16	15	UND	CADEIRAS GIRATÓRIAS C/ BRAÇOS EXECUTIVA/DIRETOR - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA; CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 130 KG; REGULAGEM DE ALTURA E BRAÇO REGULÁVEL;	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00



Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
 Rua Jose Otavio Nº 5/N  
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
 CNPJ: 17.930.584/0001-05  
 Telefone: 33612251 – 36025382

22	1	UND	<p>CÂMERA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL - RESOLUÇÃO DE 16 MPIXEL; SENSOR DE IMAGEM CMOS; FORMATO DE IMAGEM 16:9 E 4:3; TAMANHO DA IMAGEM DE 4800X3600 PIXELS; SENSIBILIDADE ISO 80 A 3200; SUPORTE A IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL E INGLÊS; VISOR ELETRÔNICO DE 0,2" E VISOR DE LCD POLICROMÁTICO DE 3", RESOLUÇÃO 720P; MEMÓRIA INTERNA DE 10 MB; SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA FLASH COM CAPACIDADE DE 16 GB; LENTE DE CRISTAL COM ZOOM ÓTICO DE 30X;</p> <p>12) FOCO AUTOMÁTICO E MANUAL COM 30 ÁREAS DE FOCO; OBTURADOR MECÂNICO/ELETRÔNICO COM VELOCIDADE DE 0,02 A 1 S; EQUILÍBRIO DE BRANCO MANUAL E COM FUNÇÕES PRÉ-DEFINIDAS; CAPACIDADE DE GERAÇÃO DE FILME EM ALTA RESOLUÇÃO(1080P/30QPS); DATADOR DE FOTOS; TIME PROGRAMÁVEL; FLASH ACOPLADO COM ALCANCE DE 2 MTS; PORTA USB PARA TRANSFERENCIA DE DADOS E PORTA AV PARA AUDIO E VIDEO; PORTA HDMI; MODO DE</p>	R\$	-	R\$	-
23	1	UND	<p>ESCADA 04 DEGRAUS - EM TUBO DE ALUMÍNIO COM 04 (QUATRO) DEGRAUS, SUPORTA PESO ATE 120 KG</p> <p>- COM HASTE DE SEGURANÇA - COM TAPETE DE BORRACHA. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DO FABRICANTE.</p>	R\$	280,00	R\$	280,00



# Luminata

## DISTRIBUIDORA

000029

Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
Rua Jose Otavio Nº S/N  
Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
CNPJ: 17.930.584/0001-05  
Telefone: 33612251 – 36025382

29	2	UND	MESA DE REUNIÃO - C/6 CADEIRAS; MESA DE REUNIÃO OVAL OU REDONDA COM PÉS ELETRO- CALHAS MED. 2,00 X 0,90 X 0,74.	R\$	-	R\$	-
30	10	UND	MESA ESCRIVANINHA COM 3 GAVETAS – MESA ESCRIVANINHA; EM MADEIRA AGLOMERADA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO; NA COR CINZA, COM TAMPO RETANGULAR MEDINDO (1200 X 600)MM; ESPESSURA MINIMA DE 18 MM; NA ALTURA TOTAL DE 750 MM; ESTRUTURA DE AÇO; DE SECAO RETANGULAR; CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,2 MM; COM PINTURA EM EPOXI NA COR PRETA FOSCA; CONTENDO UM GAVETEIRO; PARA 03 GAVETAS; COM FECHADURA; PAINEL FRONTAL OU LATERAL; COM ESPESSURA MINIMA DE 15MM; PRAZO DE GARANTIA DE NO MINIMO DE 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES.	R\$	700,00	R\$	7.000,00
31	15	UND	MESA PARA ESCRITORIO COM GAVETAS - PÉ DE AÇO CARBONO PINTURA; EPÓXI REVESTIMENTO BP.	R\$	640,00	R\$	9.600,00
32	15	UND	MESA DE STANDARD 120CM, ALTURA: 75CM ±2CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES	R\$	-	R\$	-

Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
 Rua Jose Otavio Nº 5/N  
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
 CNPJ: 17.930.584/0001-05  
 Telefone: 33612251 – 36025382

37	3	UND	REFRIGERADOR FOST FREE DUPLEX- CAPACIDADE MÍNIMA DE 375 LITROS; VOLTAGEM V; EFICIÊNCIA DE TEMPERATURA; 2 PORTAS	R\$ 6.349,20	R\$ 19.047,60
38	1	UND	SUPORTE DO PROJETOR - ALTO- FALANTE CARRINHO COM BANDEJA E 360 GRAUS; RODA UNIVERSAL ALTURA REGULÁVEL.	R\$ 534,60	R\$ 534,60
39	10	UND	SUPORTE DE CPU E NOBREIK EM MDF 15 MM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA COMPRIMENTO: 23 ALTURA: 43 PROFUNDIDADE: 15	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
40	1	UND	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - 1,80X1,80M 97 POLEGADAS; POSSUI SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO EM MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E VERSO EM PRETO (BLACKOUT), O QUE PROPORCIONA ATÉ 1,5 VEZES MAIS BILHO; BORDAS PRETAS PRA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; ACIONAMENTO MANUAL E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA INTERA; ESTOJO METÁLICO EM AÇO CARBONO, COM RESISTENTE PINTURA ELETROTÁTICA NA COR BRANCA; PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE; ACOMPANHA PUXADOR COM CORDÃO NA PARTE INFERIOR DA TELA; O TECIDO (TELA)PERMITE LIMPEZA SUPERFICIAL COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA; FORMATO 1:1 (QUADRADA); DIAGONAÇ (POLEGADAS) 97"; ÁREA DE PROJEÇÃO 1780MM X 1780MM; ÁREA TOTAL 1800MM X 1800 MM.	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00

Luminata Distribuidora EIRELE-ME  
 Rua Jose Otavio Nº S/N  
 Nova Esperança – Paraíso do Tocantins  
 CNPJ: 17.930.584/0001-05  
 Telefone: 33612251 – 36025382

44	1	UND	CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH POTÊNCIA 40 W RMS , CONEXÃO PARA 1 MICROFONE , CARTÃO MICRO SD, PENDRIVE, RÁDIO FM INTEGRADO, SOM HI-FI DE ALTA QUALIDADE E DE FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO. POSSUI LÂMPADAS LED RGB . CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CONEXÃO BLUETOOTH: ENTRADA PARA PENDRIVE:(USB) ENTRADA PARA CARTÃO SD: SOM HI- FI DE ALTA QUALIDADE: RÁDIO FM INTEGRADO CONEXÃO PARA 1 MICROFONE: FÁCIL INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO: IDEAL PARA PCS, NOTEBOOKS, SMARTPHONES, TABLETS, TVS, MP3 E MP4 PLAYERS DISPLAY EM LED INDICADOR DE FUNÇÕES: PORTÁTIL. BATERIA INTERNA DE EXCELENTE AUTONOMIA PERMITE USO SIMULTÂNEO COM BATERIA EXTERNA DE LÍTIO CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 APARELHO DE RADIODIFUSÃO 01 MANUAL 01 CONTROLE REMOTO 01 CABO DE ÁUDIO 01 MICROFONE COM FIO ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 40W RMS ALIMENTAÇÃO:9V DC CAPACIDADE DA BATERIA INTERNA: 3000MA	R\$ 2.644,40	R\$ 2.644,40
VALOR TOTAL			R\$ 364.818,60		

VALIDADE DA PROPOSTA : 30 DIAS

PARAÍSO DO TOCANTINS - 31 DE MAIO DE 2022

CRIXÁS DO TOCANTINS

ADM. 2021/2024

**ESTIMATIVA DE PREÇO**

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, CONDICIONADORES DE AR E MOVEIS PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.**

ITEM	QNT	UND.	STORTE	P. DO ESTUDANTE	MEGA	V. EST. UNITÁRIO	V. EST. TOTAL
01	15	UND	R\$ 149,00	R\$ 160,00	R\$ 165,00	R\$ 158,00	R\$ 2.370,00
02	08	UND	R\$ 3.700,00	R\$ 3.650,00	R\$ 3.750,00	R\$ 3.700,00	R\$ 29.600,00
03	02	UND	R\$ 6.300,00	R\$ 6.250,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.183,33	R\$ 12.366,67
04	10	UND	R\$ 1.399,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.433,00	R\$ 14.330,00
05	10	UND	R\$ 1.399,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.433,00	R\$ 14.330,00
06	25	UND	R\$ 1.199,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.133,00	R\$ 28.325,00
07	10	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00	R\$ 2.133,33	R\$ 21.333,33
08	10	UND	R\$ 799,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 813,00	R\$ 8.130,00
09	05	UND	R\$ 799,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 813,00	R\$ 4.065,00
10	05	UND	R\$ 2.150,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.220,00	R\$ 2.190,00	R\$ 10.950,00
11	7	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.313,33	R\$ 9.193,33
12	3	UND	R\$ 4.200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.166,67	R\$ 12.500,00
13	10	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.433,33	R\$ 14.333,33
14	25	UND	R\$ 449,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 496,33	R\$ 12.408,33
15	20	UND	R\$ 700,00	R\$ 730,00	R\$ 730,00	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
16	15	UND	R\$ 960,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 920,00	R\$ 13.800,00
17	5	UND	R\$ 1.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.533,33	R\$ 7.666,67
18	50	UND	R\$ 399,00	R\$ 420,00	R\$ 380,00	R\$ 399,67	R\$ 19.983,33
19	30	UND	R\$ 399,00	R\$ 420,00	R\$ 380,00	R\$ 399,67	R\$ 11.990,00

20	10	UND	R\$ 799,00	R\$ 820,00	R\$ 750,00	R\$ 789,67	R\$ 7.896,67
21	50	UND	R\$ 140,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 146,67	R\$ 7.333,33
22	1	UND	R\$ 12.000,00	R\$ 11.300,00	R\$ 11.300,00	R\$ 11.533,33	R\$ 11.533,33
23	1	UND	R\$ 450,00	R\$ 490,00	R\$ 400,00	R\$ 446,67	R\$ 446,67
24	15	UND	R\$ 650,00	R\$ 600,00	R\$ 575,00	R\$ 608,33	R\$ 9.125,00
25	03	UND	R\$ 1.800,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.760,00	R\$ 5.280,00
26	5	UND	R\$ 3.999,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.866,33	R\$ 19.331,67
27	2	UND	R\$ 7.000,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.650,00	R\$ 6.816,67	R\$ 13.633,33
28	01	UND	R\$ 499,00	R\$ 550,00	R\$ 530,00	R\$ 526,33	R\$ 526,33
29	2	UND	R\$ 4.700,00	R\$ 4.650,00	R\$ 4.999,00	R\$ 4.783,00	R\$ 9.566,00
30	10	UND	R\$ 949,00	R\$ 900,00	R\$ 850,00	R\$ 899,67	R\$ 8.996,67
31	15	UND	R\$ 949,00	R\$ 900,00	R\$ 850,00	R\$ 899,67	R\$ 13.495,00
32	15	UND	R\$ 949,00	R\$ 900,00	R\$ 850,00	R\$ 899,67	R\$ 13.495,00
33	10	UND	R\$ 290,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 296,67	R\$ 2.966,67
34	50	UND	R\$ 220,00	R\$ 200,00	R\$ 250,00	R\$ 223,33	R\$ 11.166,67
35	5	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.226,67	R\$ 6.133,33
36	01	UND	R\$ 7.000,00	R\$ 6.800,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.766,67	R\$ 6.766,67
37	03	UND	R\$ 5.950,00	R\$ 5.800,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5.916,67	R\$ 17.750,00
38	01	UND	R\$ 400,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 413,33	R\$ 413,33
39	10	UND	R\$ 260,00	R\$ 270,00	R\$ 235,00	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
40	01	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 1.950,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.016,67	R\$ 2.016,67
41	02	UND	R\$ 3.499,00	R\$ 3.550,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3.583,00	R\$ 7.166,00
42	03	UND	R\$ 490,00	R\$ 480,00	R\$ 450,00	R\$ 473,33	R\$ 1.420,00
43	15	UND	R\$ 399,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 386,33	R\$ 5.795,00
44	01	UND	R\$ 3.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00

TOTAL	R\$ 449.978,33
-------	----------------

Crixás do Tocantins - TO, 01 de Junho de 2022.



Sandra Eduarda Viana da Silva

**SETOR DE COMPRAS**